
 

  

 

 

 

Informacja w sprawie naliczenia przez JSW KOKS S.A. kar umownych względem 

RAFAKO S.A. 

 

Mając na uwadze dalszą eskalację sporów związanych z budową EC Radlin, w tym 

częściowe wstrzymanie, z przyczyn leżących po stronie RAFAKO inwestycji, powierzania 

niezbędnych dalszych prac podwykonawcom oraz ich faktycznej realizacji w Radlinie, 

a także ryzyka wynikające z toczącego się już postępowania w przedmiocie ogłoszenia 

upadłości RAFAKO, Zarząd JSW KOKS – po zapoznaniu się z rezultatami szeregu analiz 

prawnych, a także rekomendacjami właściwych służb Spółki – podjął decyzję o realizacji 

uprawnień, wynikających z zawartej umowy, w zakresie obciążenia RAFAKO 

przewidzianymi w jej treści karami umownymi. 

 

W konsekwencji wystawiono noty obciążeniowe, które zostały 15 października br. 

doręczone RAFAKO. Ich sumaryczna wartość wyniosła 117 mln zł. JSW KOKS oczekuje 

również zwrotu 40 mln zł, związanych z nierozliczonymi – według aktualnego stanu 

(uwzględniającego dokonane już potrącenia) – bezspornymi płatnościami bezpośrednimi, 

zrealizowanymi przez JSW KOKS na rzecz podwykonawców, którzy od dłuższego czasu 

nie uzyskują swojego wynagrodzenia bezpośrednio od RAFAKO. 

 

Zarząd JSW KOKS sygnalizuje jednocześnie, że przywołane czynności nie wyczerpują 

roszczeń JSW KOKS, związanych z dotychczasową realizacją projektu budowy EC Radlin, 

a informacje te upubliczniane są wobec przywołanych wcześniej działań RAFAKO, w tym 

publicznych wypowiedzi przedstawicieli tego podmiotu, w których formułowane 

są niezgodne z rzeczywistością zarzuty względem Spółki JSW KOKS oraz jej 

zarządzających. 

 

Zarząd JSW KOKS podkreśla, że pozostaje zdeterminowany do podjęcia wszelkich 

racjonalnie uzasadnionych działań, aby ukończyć realizację projektu budowy EC Radlin 

w jak najkrótszych terminach. Stanowi to zresztą kontynuację dotychczasowych działań, 

gdyż JSW KOKS w sposób istotny i na bieżąco wspierał realizację tego projektu 

inwestycyjnego, w tym zrealizował w jego trakcie płatności bezpośrednie na rzecz 

zaangażowanych podwykonawców, których sumaryczna wartość przekroczyła 170 mln zł, 

co świadczy o skali tego zaangażowania. 
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